

25.11.2024

Wyższe płace i spadek zatrudnienia

Płace w sektorze przedsiębiorstw wciąż rosną w tempie dwucyfrowym. Wyższe koszty pracy prowadzą do niewielkiej redukcji etatów. Spodziewamy się spowolnienia wzrostu wynagrodzeń na początku przyszłego roku. Jednocześnie ustabilizuje się zatrudnienie.

Wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wzrosły w październiku o 10,2% r/r. Dwucyfrowy wzrost wynagrodzeń widoczny jest w niemal wszystkich kategoriach PKD. To efekt wysokiego wzrostu płacy minimalnej oraz niedoborów wykwalifikowanej siły roboczej. Spodziewamy się wolniejszego wzrostu płac w 2025 roku, głównie dzięki wolniejszemu wzrostowi płacy minimalnej.

Zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w październiku spadło o 0,5% r/r. Oznacza to 35.7 etatów mniej niż w ubiegłym roku. Pogorszenie widoczne jest od 12 miesięcy. Największe redukcje dotyczą sektora energetycznego i administracji, spadek wyniósł odpowiednio -3.4 i -3%. Wzrosło natomiast zatrudnienie w HoReCa i rekreacji, o 4.9 i 2.5%. W najbliższych miesiącach zobaczymy podobne wyniki, sytuacja zacznie się poprawiać dopiero w przyszłym roku.

Niemniej jednak obecnie popyt na pracę jest umiarkowany, a oczekiwania przedsiębiorców pozostają negatywne. GUS wskazuje, że wskaźnik przewidywanego zatrudnienia maleje, podobny obraz potwierdza również Szybki Monitoring NBP. Jednocześnie malejąca presja płacowa sprzyjać będzie stabilizacji rynku pracy w przyszłym roku, zwłaszcza w połączeniu z uruchomieniem środków z KPO oraz ogólną poprawą aktywności gospodarczej w Polsce.

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, klimat i energia, gospodarka światowa, foresight gospodarczy, zrównoważony rozwój, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce.

Kontakt dla mediów:

Sergiej Druchyn
Starszy analityk – zespół makroekonomii
Email: sergiej.druchyn@pie.net.pl
Twitter: [@druchin_s](https://twitter.com/druchin_s)
Telefon. 792 766 265